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Flete informuese e Komunes se Fucecchio
- Korrik 2011 -

SPORTELI PER QYTETARET E HUAJ TE
COMUNES SE FUCECCHIOS

Prane URP (Zyres ne Raport me
Publikun) te Komunes se Fucecchio-
s gjendet sporteli i imigranteve ge
ofron gratis sherbim informacioni
dhe plotesimi praktikash per
gytetaret e huaj. Ketu mund te
merren informazione mbi
dokumentat e nevojshme per te
kerkuar rinovimin dhe azhornimin
e praktikave te gendrimit si leja e
gendrimit ose leja e gendrimit per
gendrues me kohe te gjate, "il
permesso di lunga durata (ex carta
di soggiorno" e bashkim familje.
Operatoret kontrollojne korrektesine
e dokumentave ge ndihmojne ne
plotesimin e kerkesave ge me pas
ju dergohen enteve kompetente,
Questura e Prefettura.

Ne kete zyre paragitet edhe kerkesa
e certificates se pershtatshmerise
se baneses "certificato idoneita
alloggio"e nevojshme per disa
praktika dhe ge certifikon numrin e
personave ge mund te ftoje banesa.
Gjithashtu, eshte aktiv sherbimi i
perkthimit, ne gjuhen shqipe dhe
kineze, per te ndihmuar qytetaret
ge nuk flasin gjuhen italiane dhe
kane nevoje te kontaktojne zyra te
ndyshme.

Prane ketij sportelli eshte e mundur
te merrni informacion dhe te kerkoni
rregjistrimin ne kurse falas te gjuhes
italiane per te huaj ge komuna
organizon ne periudha te ndyshme
te vitit.

Sporteli i imigranteve ndodhet

MBLEDHJA E MBETURINAVE DERE
ME DERE "PORTA A PORTA™

Eshte aktive gendra e re e
mbledhjes se mbeturinave te
Publiambientit ge ndodhet ne
rrugen Menabuoi, 17 a Ponte a
Cappiano (ne krah te Depuratorit).
Qendra eshte e hapur nga e hena
ne te premte nga ora 15.00 deri
ne 19.00 dhe te shtune nga ora
8.30 deri ne 13.30. Familjet mund
te shkojne ne gender "Centro di
Raccolta" per te dorezuar gratis
materiale si p.sh vajra ushgimore
dhe shtepiake , dysheke, susta
krevati, mobilje, elektroshtepiake,
televizore, computer, pannolini.
Ndersa ndermarrjet duhet te
telefonojne ne numrin jeshil te
Publiambientit 800 980 800 per te
patur informacion mbi menyren
korrekte te perpunimit te
mbeturinave dhe Ilojet e
mbeturinave te lejuara.

Ne gender eshte e mundur te
terhigen, duke marre me pare
takim, nje sasi gesesh blu per
mbledhjen e shumematerialeshit.
Takimi merret duke telefonuar ne
numrin jeshil (800 980 800) te
Publiambientit ose duke u drejtuar
ne zyren Puntopil te Komunes in
Sheshin Amendola, 17.

Nga 1° korriku 2011 nderron
sistemi i llogaritjes se tarifave: ne
fature pervec pjeses fikse do te
llogariten edhe derdhjet e koshit
gri (i pa diferencuar). Tariffa e
derdhjes do te varioje sipas volumit
te kontenitorit ne posedim;
sidoqofte do te kete nje numer
minimal derdhjesh ne vit.

brenda (URP) Zyres ne Raport me
Publikun ne katin perdhes te pallatit
komunal. - Piazza Amendola 17.
Orari: nga e hena ne te shtune ore
9-13, te marte dhe te enjte ore 15-
19 tel. 0571 268267 e-mail
immigrazione@comune.fucecchio.
fi.it

Brenda 30 shtatorit eshte
e mundur te kerkoni uljen
e pageses se tarifes per
vitin 2011. Per te perfituar
uljen duhet te keni nje ISEE
deri ne 6.000 euro, per te
patur nje ulje 30% eshte e
nevojshme nje ISEE nga
6.000 deri ne 10.000 euro.
Per te paraqitur kerkesen
duhet te drejtoheni ne URP
te komunes, nga e hena ne
te shtune ora 9-13, te
marte dhe te enjte edhe
15-19 tel. 0571
268206/268250.
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TE REJA PER PUNEN SHTEPIAKE

Nga 1 prilli i 2011 komunikimet e detyrueshme te marrjes ne pune, trasformimit,

zgjatjes ose hegjes nga puna te punonjesve shtepiake duhet te paragiten nga

punedhenesi ekskluzivisht nepermjet njerit nga kanalet ne vazhdim:

e Fagja e internetit: punedhenesi mund te lidhet me fagen www.inps.it ne
seksionin "Servizi online - Al servizio del cittadino" duke perdorur PIN o CSN
dhe derguar direkt komunikimin;

e Numri jeshil 803164;

¢ Ndermjetesit e INPS-it.

Ka te reja edhe persa i perket menyres se pageses se kontributeve per punonjesit
shtepiake. Nga 1 prilli 2011 kontributet ge duhet te paguaje punedhenesi mund
te derdhen ekskluzivisht sipas menyrave ne vazhdim:
e Duke ju drejtuar nje subjekti qe ben pjese ne qarkun "Reti amiche".
Deri me sot jane te disponushme:
- Tabakerite ge aderojne ne garkun "Reti Amiche" dhe kane stemen
"Servizi INPS";
- Sportelet bankare te Unicredit Spa;
- Nepermjet fages internet te Unicredit Spa per klientet titullar te sherbimiti
Banca online.
- Zyrat postale te abilituara.
¢ On line ne fagen internet www.inps.it (ne seksionion Servizi on line - Per
tipologia di utente - Cittadino - pagamento contributi lavoratori domestici)
duke perdorur karten e kreditit per te perfeksionuar pagesen.
¢ Duke telefonuar ne Contact Center numrin jeshil falas 803.164, duke
perdorur karten e kreditit per te perfeksionuar pagesen .
¢ Duke perdorur boleten MAV - Pagese nepermjet lajmerimit ge arrin ne
shtepi.
Per te gjitha menyrat e pageses parashikohet mundesia e kopies se dyfishte
te ricevutes per ti dhene mundesi punedhenesit ti dorezoje nje kopie punonjesit.
Keto te reja jane percaktuar nga garkullorja 49 e INPS-it e 11 marsit 2011.

TEST I GJUHES ITALIANE PER KARTEN E
QENDRIMIT PERMESSO DI SOGGIORNO CE

Per te marre lejen e gendrimit afatgjate (ex carta di soggiorno) i huaji duhet
te jape nje test te gjuhes italiane. Per te kaluar testin duhet patur nje nivel
njohjeje i gjuhes italiane ge lejon te kuptohen fraza dhe shprehje te perdorimit
frekuent dhe ge njihet si nivel A2 ne quandrin e perbashket te riferimit
evropian per njohjen e gjuheve, aprovuar nga Keshilli i Evropes.
Testi zhvillohet me shkrim. Per te bere testin duhet paraqitur kerkesa
Prefektures, on line. Prane
sportelit te emigranteve te
Komunes se Fucecchios eshte
e mundur te behet falas
asistence per dergimin e
kekreses.
Brenda 60 diteve nga kerkesa
Prefektura therret personin per
te zhvilluar proven dhe me pas
komunikon rezultatin. Ne rast
pergjigjeje negative te testit
prova mund te perseritet vetem
nje here duke bere kerkese te
re. Informazione: Sporteli i
imigranteve, tel. 0571 268267

Cfare duhet
bere kur
rinovohet leja e
qgendrimit

Brenda gjashtedhjete diteve nga
rinovimi i lejes se gendrimit eshte
e nevojshme te drejtoheni ne zyren
anagrafe te comunes per te
rinovuar rezidencen.

Zyra anagrafe e comunes se
Fucecchio-s (p.zza Amendola, 17)
eshte hapur nga e hena ne te
shtune nga ora 9 deri ne 13 dhe
te enjte nga ora 15 deri ne 17.
Eshte e nevojshme te sillni lejen e
re te gendrimit ose ricevuten
postale te kerkeses se rinovimit.
Mbas gjashte muajsh, kush nuk
eshte paragitur, do ti dergohet nje
leter rekomande me pergjigje ge
fton te paraqiteni ne zyren
anagrafe. Mbas tridhjete ditesh,
nese nuk paragiteni me lejen e
gendrimit, comuna do te marre
masa per t'ju fshire nga anagrafe.

PASAPORTAT
BIOMETRIKE

Ka filluar aplikime per pasaportat
biometrike dhe kartat e identitetit prane
Zyrave konsullore ne Rome dhe Milano.
Mund te aplikoje cdo shtetas shgiptar
ge ka mbushur moshen 16 vjec. Per
te aplikuar duhet ne fillim te prenotohet
takimi me Zyren konsullore duke
telefonuar ne numrin 342 3640798.
Te miturit nen 16 vjec mund te
aplikojne ne prezence te pakten te
njerit prej prinderve per pasaporte por
nuk duhet te aplikojne per karte
identiteti.

Karta e identitetit kushton 10 euro dhe
pasaporta kushton 108 euro

Per informacion mund te kontaktoni
numrin 342 3640798.

Per informacion mund te kontaktoni
numrin 342 3640798.
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